Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes sobre os pedidos feitos pela Associação dos Moradores do

Residencial Andrade sendo que foram 5 protocolos ainda tramitando sem solução para os

problemas relatados.

REQUERIMENTO N° 3784/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES SOBRE OS PEDIDOS PELA ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DO RESIDENCIAL ANDRADE SENDO QUE FORAM 5
PROTOCOLOS AINDA TRAMITANDO SEM SOLUÇÃO PARA OS
PROBLEMAS RELATADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 4495/2019
Data: 0212 2019 - Horário: 14:51

1111111111111111

PIROVADO
4 DEZ. [Ulg

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando os protocolos em anexo pedimos a solução para as demandas o mais

urgente possível.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com

cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes sobre os pedidos

feitos pela Associação dos Moradores do Residencial Andrade sendo que foram 5

protocolos ainda tramitando sem solução para os problemas relatados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de dezembro de 2019.

Professor Osvaldo

Verea

do Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

§iap e-GÓV - Servicos On-line (1.1.30.3) - 26/11/2019 	 http://siapegov.pindamonhangaba.sp.gov.br/pmpinda/websis/sia...

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000001494

Data Autuação: 17/01/2017 14:49

Número do Processo Geral: 100156352

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO /
INFORMAÇÃO - *

Última Movimentação: 11/12/2017 12:11

• Cidade: PINDAMONHANGABA

CEP: 12402-340

Nome Interessado: ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO E
MARIA EMILIA E ANDRADA

Data Recebimento:

Remetente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO;
PUBLICOS

Localização Atual: SETOR DE ARQUIVO MUNICIPAL

Telefone:

Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data

Usuário 	Última Alteração Situação

Histórico

17/01/2017 17:09 RCSILVA

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE

PARA ANÁLI

13/02/2017 08:42 VFSANTOS

TRAMITAÇÃO EM GERAL

Para providê

13/02/2017 09:13 COALVES

TRAMITAÇÃO EM GERAL

Em devoluçã

Tramitações

s 	 Da
Data Envio

Motivo

Local
Re

11/12/2017 12:11 TRAMITAÇÃO EM GERAL SETOR DE ARQUIVO MUNICIPAL

19/06/2017 15:03 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 19,

02/06/2017 11:46 TRAMITAÇÃO EM GERAL *DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - * 	19,

15/02/2017 11:12 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 19,

13/02/2017 09:13 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 	13,

13/02/2017 08:42 TRAMITAÇÃO EM GERAL *DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - * 	13,

07/02/2017 07:33 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 	07,

17/01/2017 17:09 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 18,

17/01/2017 14:49

*SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO - * 	17,

1 of 2 	 29/11/2019 14:24

Siap e-GOV - Servicos On-line (1.1.30.3) - 26/11/2019 	 http://siapegov.pindamonhangaba.sp.gov.br/pmpinda/websis/sia...

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000032956

Data Autuação: 27/10/2017 14:32

Número do Processo Geral: 100187686

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO /

INFORMAÇÃO - *

Última Movimentação: 09/11/2017 13:45

• Cidade: PINDAMONHANGABA

CEP: 12402-340

Nome Interessado: ADAMIR APARECIDA NUI'

MARCELINO

Data Recebimento: 01/03/2018 11:28

Remetente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEI

PUBLICOS

Localização Atual: SETOR DE OBRAS E VIAÇ

Telefone: (012) 3645-4713

Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data 	 Usuário 	Última Alteração

30/10/2017 07:08 	RCPAIVA

Situação 	 Histórico

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE 	PARA ANÁ

Tramitações

Data Envio 	Motivo

• 09/11/2017 13:45 TRAMITAÇÃO EM GERAL

30/10/2017 07:08 TRAMITAÇÃO EM GERAL

27/10/2017 14:32

Da
Local

Re

SETOR DE OBRAS E VIAÇÃO 	 01,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 01,

*SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO -* 	27,

1 of 1 	 29/11/2019 14:29

Siap e-GOV - Servicos On-line (1.1.30.3) - 26/11/2019 	 http://siapegov.pindamonhangaba.sp.gov.br/pmpinda/websis/sia...

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000032958

Data Autuação: 27/10/2017 14:36

Número do Processo Geral: 100187688

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO /

INFORMAÇÃO - *

Última Movimentação: 06/11/2017 16:54

• Cidade: PINDAMONHANGABA

CEP: 12402-340

Nome Interessado: ADAMIR APARECIDA NUI

MARCELINO

Data Recebimento: 07/11/2017 12:02

Remetente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEI

PUBLICOS

Localização Atual: SETOR DE OBRAS E VIAÇ

Telefone: (012) 3645-4713

Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data 	 Usuário 	Última Alteração

30/10/2017 07:08 	RCPAIVA

Situação 	 Histórico

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE 	PARA ANÁ

Tramitações

• 06/11/2017 16:54

30/10/2017 07:08

27/10/2017 14:36

Da
Re

TRAMITAÇÃO EM GERAL SETOR DE OBRAS E VIAÇÃO 	 07,

TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 01,

*SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO - * 	27,

Data Envio 	Motivo

Local

1 of 1 	 29/11/2019 14:26

Siap e-GOV - Servicos On-line (1.1.30.3) - 26/11/2019 	 http://siapegov.pindamonhangaba.sp.gov.br/pmpinda/websis/sia...

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000005659

•

Data Autuação: 18/02/2019 14:20

Número do Processo Geral: 100232948

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO /

INFORMAÇÃO - *

Última Movimentação: 18/02/2019 16:59

Cidade: PINDAMONHANGABA

CEP: 12402-340

Nome Interessado: ASSOCIACAO DE MORADORES DO

BAIRROS ANDRADE E MARIA EMILIA - AMBAME

Data Recebimento:

Remetente: *SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO -

Localização Atual: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE

Telefone: (12) 3645-4713

Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data 	 Usuário

Última Alteração 	Situação 	 História

18/02/2019 16:59 	RCPAIVA

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE 	para an

Tramitações

Data

i
	Data Envio 	Motivo

Local

Recebin

18/02/2019 16:59 TRAMITAÇÃO EM GERAL SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18/02/2019 14:20

*SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO -* 18/02/2C

1 of 1 	 29/11/2019 14:27

iap e-d0V - Servicos On-line (1.1.30.3) - 26/11/2019 	 http://siapegov.pindamonhangaba.sp.gov.br/pmpinda/websis/sia...

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000005675

Data Autuação: 18/02/2019 14:47

Número do Processo Geral: 100232964

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO

/ INFORMAÇÃO - *

Última Movimentação: 20/02/2019 07:25

110 	Cidade: PINDAMONHANGABA

CEP: 12402-340

Nome Interessado: ASSOCIACAO DE MORADORES DOI

BAIRROS ANDRADE E MARIA EMILIA - AMBAME

Data Recebimento: 21/02/2019 16:48

Remetente: DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO GERAL

LOGISTICA OPERACIONAL

Localização Atual: SETOR DE OBRAS E VIAÇÃO

Telefone: (12) 3645-4713

Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data 	 Usuário

Última Alteração 	Situação 	 Históri4

18/02/2019 16:59 	RCPAIVA

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE 	para an

Tramitações

Data Envio 	Motivo

Local

i 	20/02/2019 07:25 TRAMITAÇÃO EM GERAL SETOR DE OBRAS E VIAÇÃO

18/02/2019 16:59 TRAMITAÇÃO EM GERAL DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO GERAL E LOGISTIC

18/02/2019 14:47

*SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO -*

1 of 1 	 29/11/2019 14:25

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6